
 

 
1910SU 

お得意様各位 
2019 年10 月

ニプロ株式会社 

ニプロ ES ファーマ株式会社

製造販売承認 承継のご案内 

 ラベプラゾール Na 錠 10mg/20mg「ニプロ」 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、このたび共和薬品工業株式会社が販売しております『ラベプラゾールNa錠10mg/20mg「アメル」』（以下「ア

メル」品）につきまして、2019年12月11日付でニプロESファーマ株式会社が承継し『ラベプラゾールNa錠10mg/20mg
「ニプロ」』（以下「ニプロ」品）として販売することになりましたので、謹んでご案内申し上げます。 
 

つきましては下記スケジュールの通り、共和薬品工業株式会社の「アメル」品は2019年12月20日の特約店様への出

荷をもちまして販売中止となります。2019年12月23日以降は、ニプロ株式会社が当製品（「ニプロ」品）の販売を

担います。新発売品の各種コード等につきましては、改めてニプロ株式会社よりご案内いたします。なお、本剤の医

薬品情報の提供ならびに収集活動は、2019年12月11日以降、ニプロ株式会社が行ってまいります。 
 

承継についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．製造販売承継品目 

旧販売名 承継前 包装 製造販売元 

ラベプラゾール Na 錠10mg「アメル」 

PTP100 錠 

共和薬品工業株式会社 
 

2019 年12 月20 日（金）の出荷をもち

まして販売中止となります。 

バラ 100 錠 

PTP140 錠 

PTP500 錠 

PTP700 錠 

ラベプラゾール Na 錠20mg「アメル」 PTP100 錠 
 

※「アメル」品の経過措置満了時期は2020年3月を予定しております。 

 

 

新販売名 承継後 包装 製造販売元 

ラベプラゾール Na 錠10mg「ニプロ」 

PTP100 錠 

ニプロ ES ファーマ株式会社 
（販売：ニプロ株式会社） 

 
2019 年12 月23 日（月）に 

新発売いたします。 

バラ 100 錠 

PTP140 錠 

PTP500 錠 

PTP700 錠 

ラベプラゾール Na 錠20mg「ニプロ」 PTP100 錠 

※承継後、ブランド名（屋号）は「アメル」から「ニプロ」へ変更となります。 

※承継後、本剤の医薬品情報の提供ならびに収集活動はニプロ株式会社が行ってまいります。 

※「ニプロ」品の各種コード等につきましては、発売時期が近づきましたら改めてご案内いたします。 

 

２．製品に関するお問い合わせ 
 

  ・2019年12月11日以降のお問い合わせ先 

    ニプロ株式会社 医薬品情報室   フリーダイヤル：0120-226-898 
 

               以 上 


